

# Diário Oficial do Municipio Oficial do Oficial do Municipio Oficial do O

#### Prefeitura Municipal de Buerarema

segunda-feira, 3 de julho de 2023

Ano XI - Edição nº 01320 | Caderno 1

## Prefeitura Municipal de Buerarema publica



Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br

## SUMÁRIO

- EDITAL 001 DE 26 DE JUNHO DE 2023.
- DECRETO 477/2023 DE 03 DE JULHO DE 2023. DECRETO 478/2023 DE 03 DE JULHO DE 2023. DECRETO 479/2023 DE 03 DE JULHO DE 2023.

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba buerarema.ba.gov.br

Outros





EDITAL Nº 001 DE 26 DE JUNHO DE 2023 PROCESSO DE SELEÇÃO INTERNA PARA DIRETOR ESCOLAR DA REDE PÚBLICA MUNICIPAL DE ENSINO DE BUERAREMA

#### RESULTADO FINAL DAS INSCRIÇÕES

A COMISSÃO DE PROCESSO DE SELEÇÃO INTERNA PARA DIRETOR ESCOLAR do Município de Buerarema, no uso de suas atribuições legais, mediante as condições estipuladas na Lei nº 827/2023 e no Decreto nº 476 de 20 de junho de 2023 e demais disposições legais aplicáveis, TORNA PÚBLICO, o DEFERIMENTO DAS INSCRIÇÕES do PROCESSO DE SELEÇÃO INTERNA PARA DIRETOR ESCOLAR, nos seguintes termos:

Art. 1º - Ficam DEFERIDAS as inscrições relacionadas neste artigo:

No	NOME	
01	Cristiane Conceição Silva Oliveira	ESCOLA PRETENDIDA
02	Damares Moreira Marques Martins	Escola Municipal Presidente Emílio G. Medic
03	Isa Mara Aranha da Silva	Escola Municipal Doralice Bastos
04	Maria Filomena Gomes da Silva Santos	Escola Municipal José Nery Constant
05	Maria Potrícia Vista I de Silva Santos	Escola Municipal Lomanto Junior
06	Maria Patrícia Vidal da Silva Santos	Escola Municipal Simão Fitterman
07	Nívea Maria da Silva Santa Fé	Escola Municipal Juarez Alves de Santana
08	Núbia Batista dos Santos	Escola de Tempo Integral Luiz Viana Filho
09	Roseleide de Araujo Santos	Escola Rotary de Buerarema
10	Rosemeire dos Santos Alves	Escola Municipal José de Freitas Ramos
	Rosileide Dantas de Andrade Dias	Escolas do Campo
11	Rosimeire Cabral da Silva Araujo	Escola Municipal Legis Legis
12	Sione de Jesus Fontes Alves	Escola Municipal José de Freitas Ramos
13	Sueli Cardoso Maurício de Jesus	Escola Municipal Eurico Suzart
4	Tharcila Santos Pereira	Escola Municipal Eurico Suzart de Carvalho
bs.: Lista de candidatos em ordem alfabética.		Escola Municipal Tiradentes

Art. 2º - Ficam convocados os candidatos relacionados no art. 1º deste Edital, a participar do Ciclo de Estudos de Gestão Escolar, que acontecerá na Câmara Legislativa de Buerarema, em concordante ao cronograma a seguir:

Data	Horário	Dimensão da Formação
12/07	8h00 as 12h00	1 - Pessoal e Relacional (Interpessoalidade)
12/07	13h00 as 17h00	2 - Dimensões Pedagógicas
13/07	8h00 as 12h00	3 - Administrativa e Financeira
	13h00 as 17h00	4 - Políticas Institucionais (Plano de Gestão)

Av. Goes Calmon, 591, Centro CEP: 45.615-000 Buerarema-Ba • CNPJ: 13.721.188/0001-09

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba buerarema.ba.gov.br





Art. 3º - Este edital entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 4º - Ficam revogadas todas as disposições em contrário.

BUERAREMA - BA, 03 de julho de 2023.

Vinicius Ibrann Dantas Andrade Oliveira

PREFEITO

Av. Goes Calmon, 591, Centro CEP: 45.615-000 Buerarema-Ba • CNPJ: 13.721.188/0001-09

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba buerarema.ba.gov.br

Decreto





DECRETO N° 477/2023, DE 03 DE JULHO DE 2023.

"Exonera pessoal admitido em cargo de Comissão."

O PREFEITO DO MUNICIPIO DE BUERAREMA, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

ART. 1º - Exonerar a Sr. Aline Nogueira Lima Alves portadora do CPF nº 022.765.715-27 do cargo de Agente de Contratação, símbolo F4-B.

ART. 2° - Este Decreto terá efeito retroativo à 01/07/2023, revogam-se as disposições em contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Gabinete do Prefeito Municipal de Buerarema, Estado da Bahia, em 03 de julho de 2023.

Vinícius Ibrann Dantas Andrade Oliveira

Prefeito

Av. Goes Calmon, 591, Centro CEP: 45.615-000 Buerarema-Ba • CNPJ: 13.721.188/0001-09

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba





DECRETO N° 478/2023, DE 03 DE JULHO DE 2023.

"Exonera pessoal admitido em cargo de Comissão."

O PREFEITO DO MUNICIPIO DE BUERAREMA, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais,

#### RESOLVE:

ART. 1º - Exonerar a Sra. Patrícia Oliveira de Jesus portadora do CPF nº 065.260.035-24, do cargo de Chefe de Divisão de Apoio Logístico, símbolo F4-D.

ART. 2º - Este Decreto terá efeito retroativo à 01/07/2023, revogam-se as disposições em contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Gabinete do Prefeito Municipal de Buerarema, Estado da Bahia, em 03 de julho de 2023.

Vinícius Ibrann Dantas Andrade Oliveira

Prefeito

Av. Goes Calmon, 591, Centro CEP: 45.615-000 Buerarema-Ba • CNPJ: 13.721.188/0001-09





DECRETO Nº 479/2023, DE 03 DE JULHO DE 2023.

"Dispõe sobre a nomeação de Agente Político para ocupar o cargo de Agente de Contratação no âmbito do poder Executivo Municipal e dá outras providências"

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE BUERAREMA, utilizando uma de suas atribuições legais, RESOLVE:

Art. 1º. Nomeia-se o Sra. Patrícia Oliveira de Jesus portadora do CPF nº 065.260.035-24, para o cargo de Agente de Contratação no âmbito do poder Executivo Municipal, símbolo F4-B.

ART. 2° - Este Decreto terá efeito retroativo à 01/07/2023, revogam-se as disposições em contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Gabinete do Prefeito Municipal de Buerarema, Estado da Bahia, em 03 de julho de 2023.

Vinicius Ibrann Dantas Andrade Oliveira

Prefeito

Av. Goes Calmon, 591, Centro CEP: 45.615-000 Buerarema-Ba • CNPJ: 13.721.188/0001-09